mortalitatis oblitii. Qui vero hīmōi verba negligē
ter audiunt nō sapient nec intelligūt, nec nouissima
puidēt, et sic in mortē et in dānationē vadūt. Ut igit̄
mens n̄a circa prudēcie studjū euigilet, dñica hor
taſ ſnīa dicēs. Utinā ſaperēt. tc. Hanc admonitio
nē ſalutiferā oculo rōnis pſideres kariffime: nō in
transitu īmo cū ſtudjo et deliberatione ſepiſſime re
uoluēdo, q̄r ſicut thus nō redolēt niſi ponat in igne
itaſ nulla ſacre scripture ſapit ſcīēcia, niſi cocta ſit
in corde. Ergo dilige hec v̄ba: et eoz ſnīaz in corde
tuo iſprime Utinā ſaperent. tc. Ecce: hic frater ka
riſſime tris tibi iſ hoc pponunt ſez ſcīa, itelligētia,
et prudētia. Vult igit̄ dñs ut ſcias vitā pñtem fugi
tiuā, pīculosā, breuē, mſertis tabeſcentē, vniuerſe
vanitati ſubiectā, pctōz ſordibus pollutā, cupiditi
tate corruptā, iſ breui pīturaſ, quatjnus q̄to iſ felijti
or miſidus iſte eſſe pſpicit: tāto facilius, p amore ce
leſtis patrie p̄tēnat. Vult itaq̄z dñs ut fragilē cōdi
tjonē tuā intelligas ſic meditādo. v̄z q̄ nud⁹ egrē
ſus es de vtero matris tue, nudus reuerteris illuc
et q̄r terra es et in terrā ibjs. In huius vite miſeriā
nudus intrasti lugēs, dies tuos in dolore et erūna p
transiſti, cū luctu et labore hinc exiturus es. Intel
ligas igit̄ q̄lis ſit ingressus tuus flebilis, pgressus
tu⁹ debilis, et egress⁹ tu⁹ horribilis. Intellige ergo
q̄tū ſis in hac valle miſerie exul et egrotus v̄tutib⁹
paup et modicuſ, labilis et infirmus ac in proximo

moriturus. frater felix eris si hec intelligas et in
corde tuo quasi in libro scribas et hanc vnam quam tibi
trado regulam seruare studeas. Vnde deo gratus:
toti mundo tumultus Crimine muidat sepi transi
reparatus. O quod felix et beatus vir cuius anima circa
hunc studium euigilat: quod prudenter sapit et intelligit
ac nouissima prouidet. Carissime tu ergo fac similiter
Legisti iam hoc in speculo pectoris. quod sane sapias quod
intelligas restat ut nouissima puidreas Ora ergo cum per
philia et discere. Notum fac mihi domine finem meum numerum dief
rum meorum quis est: ut sciā quod desit mihi. O utilis oso
o felix contemplatio necessaria postulatio. Non plae-
ne tempore vel moneta quod pater posuit in sua parte preci-
re depositas: sed quod sis aduena et pegrinus in huius mun-
di erunose pegrinationis exilio homo infirmus et
exiguitatis intelligas et cognoscas. Ergo utinam sa-
perent: id est pterita pectora quod tum sint amara. vnde tere-
mias. Vide quod amarum est et malum te dereliqueret deum
tuum malum est in culpa: amarum in pena. Et intelligeret. scilicet
pontis quod tum sint vanas. Unde ecclastes. iij. Vanitas va-
nitatum et oia vanitas. Et nouissima puidenter scilicet
eternitate gloriam quod tum ad bonos. et eternitate mortis
quod tum ad malos. ut sibi puidenter contra sterilitatem fu-
turam sicut ioseph genesis. viii. et ecclastici. vii. In
omnibus opibus cuius memorare nouissima tua et eternum
non peccabis. Reuera karissime frater si pontis vite
tue breuitatem actendas: et quod tibi deest in agenda deo

digna penitentia id est disciplina pceptorum eius obseruanda: et scitatem coram ipso proficienda saperes et intelligeres, et mortis telum ante oculos tuos pspice res. pculdubio mori sine mora, spretis popis, post positis mudi curis, despctis carnis illecebris, protectis voluptatibus, conceptis deliciis, in tua custodia vigilares: ac nouissima prudenter puideres. Sapientia enim est non tam cuiuslibet rei principium, pspicere quaececum finem exitusque puidere. ut ait tullius. Rerum exitus prudenter metit. Denique felix esse pprobatur quod sic cogitat de supplicio an supplicium: ut postmodum supplicij effugiat piculum. dicens ergo michi Paratus sum pro omnibus accecidere diuino pssilio ut sapiam et intelligam ac nouissima puidetiam fuisse quam sunt mea nouissimae. Illa utique de quibus spissitudinis tibi per salomonem loquitur ut supius est iam dictum. In omnibus memorare nouissimam tuam et ieiunum non peccabis. Non melius poterit luxuriosa caro domari: quod quis erit mortua pmeditari. et si tales meditatores habueris: feliciter dicent oes generationes. Meditatio nichil est quod mentis ditatio. poperte menses tuas dicas: quoniam contra cuncta aduersantia puidenter scias illud strafas. Legitur enim in poeta: quod certum lumen in capite argus habebat: quod ita pte intelligi: quod ex parte sui intra mentis sue circumspectionem prudenter possidebat. Igne sitato studio pollebat paganus: multo fortius puriorum pudentie oculum dum hinc per populus vel clericus christianus. Esto ergo alter argus: immo illo cautior illo studiosior

si lo prudētior et sapias et intelligas eononiſſima p
 uideas. Nec enim sunt nouiſſima: q̄ puidere ſollicite
 ſūma prudētia eſt. vii⁹ illa hora terribiliſ in q̄ miſ-
 ſera aia tua ex h̄ corpusculo corruptibili eſt timens
 egressura. Crede michi tu q̄ legis hec Ad hinc ſi rei
 tremēdas conſideratiōes maluiffe debueras poſſi-
 dere puidētiā q̄ totius mūdi dñi attonē. Utinam fa-
 peres q̄ dei ſūt et intelligeres q̄ mūdi ſūt et puide-
 res q̄ iſerni ſūt. pfecto deū timeres. ſupbiā nō ap-
 peteres mūdu contēneres et iſernu horreſ. In
 illa nimis metuenda extrema hora tua q̄s amicoꝝ
 q̄s parētiſi tuorū veniens cū gladiis et armis poter-
 it auxiliū ferre. Non enim erit tūc q̄ ɔſoleſ te ex oī-
 b⁹ caris tuis respiciēs eris ad auxiliū et ad iudiciū
 hoīm ſi refugiuſ tūmō erit apō deū. Cogites igiē
 tecū karissime: quo timore tūmēdus quo amore di-
 ligendus quo honore venerādus ſit ip̄e dñs iſus
 x̄ps dñs n̄f q̄ ſalutis pſidiū ſolus pſtare potest post
 mortē. Reduc ſepiſſime et ſepi⁹ karissime ad mēoriā
 illū extremuſ exituſ tuſ diē et ante q̄ misera aia tua
 ex carcere carniſ exeat: puidreas quo vadat. Iſti⁹
 modi pſideratio pſitionē picipit. pſiclo pſictiōeſ
 parit. pūctio p̄ēplationē ſiue plū et hūlē affectū
 in deum pium videlicet ex fiducia adiutorij diuine
 bonitatis et clemētie. hūlē ex pſideratōe p̄prie fra-
 gilitatis et miserie. Hic lector attende. quid enim
 eſt in oī ſciencia quod hominē prouocet facilius ad

custodiā sui et oēm iusticiā expellēdā ad sc̄titatē in
timore dei pficēndū: q̄ sue corruptiōis p̄sideratio.
sue mortalitatis certa cognitio: postremo tremen-
de mortis sue recordatio. etem tunc hō sit non hō.
Homo qñ egrotescit: egrotando egritudo crescit.
pectōr expauescit. cor cōtremiscit. caput p̄stupescit
sensus euanscīt. v̄tus exarēscit. vult⁹ pallescit. fa-
cies nigrescit. oculus tenebrescit. auris surdescit.
nasus putrescit. lingua fatescit. os obmutescit. cor-
pus tabescit. caro marcescit. tūc carnis pulchritu-
do fetore efficit et putredo. tunc hō soluit i cinerē: et
v̄tū in verme. Ecce satis horribile spectaculū. sed
est nimis utile speculum: qm̄ nulla artis medicina
nullaq̄ doctrina sic supat supbiā nec sic vincit ina-
liciā nec sic extinguit libidinē nec sic calcat mundi
vanitatē sicut h̄mōi horrende mortis recordatio.
Ergo v̄tinā saperēt et intelligerēt ac nouissima pui-
derēt. Et qd i hoc mūdo tñ vilescit sicut hō cuius
corpus cū sit examine nō p̄mitit eē i fra domū tri-
duo p̄ fetore: s̄z vile stercus foras p̄uic̄t in p̄fundo
terre abscondit. putredini tradit. v̄mib⁹ i esca daēt
cadauer efficit. Erubescat ergo supbuō i felix pec-
cator: et timeat elatione secat⁹. ira i flatus i paciēcia
virio fedat⁹. cui plus plac̄are aristotelis q̄ sc̄ia de
apl̄is. pl⁹ codex platonis: q̄ diuin⁹ liber legis quē
nulla lectio letificat. nulla sc̄ia edificat. nullus ser-
mo sapit nisi fuerit grāmatice cōfectus. dyalectice

imaginat⁹, rhetorisce purpuratus. Stultus es qui
hec ignoras: et terras. quoniam q̄ talia agunt et in talibus
dies suos consumūt. petim̄ sibi generāt et mortē pa-
rant q̄ ex sili studio similē p̄cipiūt sc̄ias. hoc ē foliis
colligūt et nō fructus: id est v̄ba nō v̄tutes. v̄ba eīm̄
in ventū p̄fertur et aerē v̄bis v̄berāt. verbositatem
sonat̄ iactatiā ostēdūt. de q̄bus p̄ psalmistā dicitur
Turbati sunt et moti sunt sicut ebrius et om̄is sapia
eoz deuorata est. Sicut enim ebrius nescit quid agit
aut quo vadit eo q̄ seipm̄ iguorat: ita insipientes cle-
rici seculares iherēdo hui⁹ mūdiscit se p̄turbāt li-
bros deuorant: sērēcias m̄l̄t̄ implicat̄: sed qd̄ agat peni-
tus ignorat̄. qz ad quē finē miserū tēdāt: miserū non
actēdunt O v̄tūnā tales saperēt et. Si enim fugientis
vite sue breuitatē pp̄ederāt. si dāns diez suoz ate-
oculos puerterēt. si q̄ tremēdo iudicio non ex mor-
tis eorū opibus imo de oī verbo ocioso q̄ districte
respōsuri sunt p̄uiderēt mor terrore p̄terrīti. mor
diuino amore p̄cussi. vanā huius mūdi studia relin-
querent et de studio vanitatis ventrēt ad studiū ve-
ritatis: et de studio stulticie ventrēt ad studiū sapie:
hoc est de studio curiositatis: ad studiū huīlitatis
de schola luxurie et prauitatis: ad scholā mundicie
et sc̄itatis seu castitatis. de vita iniquitatis ad vi-
tam bonitatis seu sc̄itatis. hoc est de vita fornicas-
tionis: ad vitā beate religionis. id est de domo con-
uersationis mūdane: ad domum sancte discipline